(1) Cs. Innocent. III, *Serm. I, in concil. generali Lateran. IV* (1215) *habitus*. — Paschas. Radb., *In lamentation. Jerem.*, lib. I, § *Thau* (Max. bibl. vet. PP. XIV, 773). — Berengus., *de Mystero ligni dominici* (Ibid. XII, 374). — Bed. *Commentar. in ps. 118* (t. VIII, 1049). — Id. *de Officiis*, Ratio de Pascha (t. VII, 644).

Plusieurs docteurs se sont étendus sur les sens mystérieux que pouvait recouvrir la signification numérique du T. Cs. Ambros. *Prolog. lib. I, de Fide ad Gratian.*, etc. — Clem. Alex. *Strom.*, lib. VI. — Augustin. *Question. in Judic.*, lib. VII, qu. 37 (t. III, P. I, p. 605), etc. — Isidor. *Allegor. S. Script.* n° 76 (t. V, 129). — Bed. *In princip. Genes.* (ap. Martène, *Thesaurus*, V, 252). — Remig. Autisiodor. *In Genes.* XLVIII, 21 (ap. D. Pez, *Thesaur.*, t. IV, P. I, p. 112). — Etc., etc.

(2) Isidor. *Contra Judæos*, lib. II, cap. 26 (t. VI, 109). « Crucis autem figura quæ fidelium frontes ad tutelam salutis præsignat, per Ezechielem prophetam legitur demonstrata... Intelligere ergo nos oportet hanc sententiam. Thau quippe littera speciem crucis demonstrat, cujus signaculo prænotati sunt quicumque ab exitu hujus sæculi liberantur. Ejusdem typum præfigurabat in Ægypto sanguis ille agni candidi et immaculati, quo imaginariè signantur postes corporis nostri; ut merito loquamur dicentes (Ps. IV, 7): *Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine.*

« De hoc signo dicit Isaias (LXVI, 18) ex persona Domini: *Ecce venio ut congregem cum omnibus gentibus et linguis; et venient et videbunt gloriam meam, et ponam in eis signum: utique crucis.* Et alibi (LV, 13): *Et erit, inquit, Dominus nominatus*

in signum æternum quod non auferetur. Quod etiam et alibi (V, 26) idem propheta significare voluit, de Christo dicens: *Et levabit signum in nationibus.* Ubi ostendit quod, elevato signo crucis, gentes ad eum venirent atque crederent.

« Cujus sacre crucis gloria ita est et in psalmis prædicta (Ps. XCV, 10): *Dicite in nationibus, Dominus regnavit a ligno, etc., etc.* »

(3) Augustin. *de Catechizandis rudibus*, cap. 20 (t. VI, 285). « Apertius autem Christi passio in illo populo figurata est quum jussi sunt ovem occidere et manducare, et de sanguine ejus postes suos signare...; cujus passionis et crucis signo in fronte hodie tamquam in poste signandus es, omnesque Christiani signantur. »

Saint Augustin revient fréquemment sur cette marque au front, comme signe du baptême et de la profession ouverte du christianisme. Cs. *Serm. XXVII* (al. *de Verbis Apostoli*, 20), *de Versiculis psalm. 95*, n° 6 (t. V, 145). — *Serm. CVII* (al. *de Tempore*, 196; et *de Diversis*, 28); *de Verbis evangelii Luc. XII*, n° 7 (t. V, p. 552). — *Serm. XXXII*, in Ps. 143 (al. 20, *de Diversis*, etc.), cap. 12, 13 (t. V, 163). — *Serm. CLX*, *de Verbis Apost.*, I, Cor. 1 (t. V, 773). — *Serm. CCCII*, in *Solemn. martyris Laurentii*, I (t. V, 1227). — Etc., etc.